ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  28/2018 - PE 19/201819/201804/06/2018Folha:  1/4 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Junho de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  02/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  19/2018, Licitação nº 28/2018 - PE, na modalidadede PREGÃO ELETRÔNICO.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos Permanentes para Utilização no setor de Cadastro Único dos Programas Sociaisda SMASH.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  19/2018    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho de 2018, às 09:00 horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio,para conduzir os trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 28/2018, que tem por objeto o Registro de Preços paraAquisição de Equipamentos Permanentes para Utilização no setor de Cadastro Único dos Programas Sociais daSMASH, realizado através do Portal de Compras Caixa, no endereço eletrônico www.licitacoescaixa.gov.br. De acordocom os registros capturados, credenciaram-se para participar do presente Processo Licitatório, 13 (treze) empresas: J.CARLOS PEIXER DA COSTA, VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA, MWV WEB SITE COME. DEPROD. ELETROELETRONICOS LTDA ME, SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA ME,DIRCEU LONGO E CIA LTDA, D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, SULMATEL - COMERCIO DEMATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, LUIZ FERNANDO BORGES - ME, PREVIEW COMPUTER LTDA,PISOCENTER MAT. P/CONSTR. LTDA, MICROLAGES EQUIP E MAT P ESCRIT LTDA ME, CLIMAR ELETROREFRIGERAÇÃO EIRELI ME e RRL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO EM INFO LTDA. Apresentaram propostas asEmpresas: VIA LUMENS, J. CARLOS, MICROLAGES, CLIMAR, RRL, SULMATEL e PISOCENTER. Pela análise,certificou-se que as de autoria das Empresas VIA LUMENS, J. CARLOS, MICROLAGES e CLIMAR, atendem asexigências editalícias, sendo-as classificadas e, desclassificadas as propostas das Empresas: RRL - pela ausênciadas declarações previstas no subitem 5.8.4 alíneas "b" a "e" do edital e SULMATEL e PISOCENTER - pela ausênciadas Declarações previstas no subitem 5.8.4 de "a" a "e" do Edital. No horário estipulado, iniciou-se a fase de lances.Encerrada a etapa competitiva no sistema eletrônico, com acréscimo do período randômico, em que o término dasessão foi aleatoriamente determinado pelo próprio sistema, havendo ausência de lances em alguns itens, dos quaisapenas uma empresa restou classificada, para que se caracterize a competitividade - objetivo fim da modalidadePREGÃO realizou-se a abertura da fase de negociação. Após concluídas estas etapas, revelou-se a classificação dos  menores preços:     "Item 01 - FRACASSADO  "Item 02 - MICROLAGES - R$ 406,00 cada, totalizando R$ 2.842,00.  "Item 03 - J. CARLOS - R$ 77,50 cada, totalizando R$ 542,50  "Item 04 - MICROLAGES - R$ 21.50 cada,  totalizando R$ 107,50  "Item 05 - DESERTO  "Item 06 - MICROLAGES - R$ 322,00 cada, totalizando R$ 1.610,00.   "Item 07 - MICROLAGES - R$ 3.889,00.  "Item 08 - MICROLAGES - R$ 1.715,00  "Item 09 - MICROLAGES - R$   2.349,00  "Item 10 - J. CARLOS - R$ 1.285,00  "Item 11 - DESERTO   "Item 12 - MICROLAGES - R$ 249,00  cada, totalizando R$ 4.482,00.  "Item 13 - MICROLAGES - R$ 500,00 cada, totalizando R$ 1.500,00.  "Item 14 -   DESERTO  "Item 15 - DESERTO  "Item 16 - CLIMAR - R$ 2.645,00 cada, totalizando R$ 5.290,00.  "Item 17 -    CLIMAR - R$ 3.655,00  "Item 18 - FRACASSADO  "Item 19 - DESERTO  "Item 20 - DESERTO  "Item 21 -DESERTO     As etapas de lances encontram-se nos Relatórios do Sistema, os quais passam a fazer parte dapresente ata. Dando continuidade aos trabalhos, a Pregoeira concedeu prazo de 01 (uma) hora às Participantes commenores preços, para envio da documentação de habilitação e das propostas readequadas. Às 18 horas a sessão foisuspensa em face do horário de expediente da Prefeitura, sendo reaberta às 08 horas do dia 27/06. Submetidos àanálise, certificou-se que as empresas apresentaram os documentos em plena vigência, sem restrição, atendendotodas as exigências editalícias, sendo-as consideradas habilitadas. Concedido o prazo para manifestação da intençãode recursos, certificou-se que não houve manifestação nesse sentido, conforme informado pelo sistema eletrônico.Estando os preços negociados compatíveis com o estimado, adjudica-se lhes os itens às empresas vencedoras.Registra-se ainda que, conforme disposto no subitem 22.5 do Edital, as Empresas ficam desde já intimadas aencaminhar os documentos originais ou cópias autenticadas e as propostas comerciais readequadas, em até 03 (três)dias, para o Setor de Licitações, à Rua Benjamin Constant nº 13 - Centro - Lages/SC, CEP 88501-900 a/c daPregoeira. Nada mais havendo a tratar, dá-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que vaidevidamente assinada.ItemParticipante: Especificação6410 - MICROLAGES INFORMATICA LTDA-MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 Monitor de LED 19,5" ou superior.Apresentação: Na cor preta, entregue em caixa não violadacom monitor, suporte para mesa, Cabo de força, caboHDMI ou VGA, manual do usuário e garantia.Características: Full HD, com resolução máxima de1920x1080px. 60Hz, com taxa de contraste igual ousuperior a 100,000,000:1. Conectividade mínima D-sub(VGA) e HDMI. 220v ou Bivolt. Com garantia de 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber.
UN 7,00  0,0000 406,00    2.842,00

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  28/2018 - PE 19/201819/201804/06/2018Folha:  2/4ItemParticipante: Especificação6410 - MICROLAGES INFORMATICA LTDA-MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 MousePad.Apresentação: Cor preta, com apoio ergomômico para opulso em gel. UN 5,00  0,0000 21,50    107,50   6 Nobreak 600va bivolt 2P+T.Apresentação: Na cor Preta. 4 Tomadas. Bivolt tanto naentrada como na saída, com troca automática. Bateriainterna.Características: Fabricado em plástico ABS. Garantiacontra defeito de Fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber.

UN 5,00  0,0000 322,00    1.610,00
7 Fragmentadora de Papel Profissional.Apresentação: Capacidade igual ou superior a 250 folhas,alimentação automática.Características: Garantia de 01 ano contra defeito deFabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. UN 1,00  0,0000 3.889,00    3.889,00
8 Impressora Multifuncional Laser Monocromática.Apresentação: Na cor Preta.Características: Funções: Impressora / Scanner /Copiadora. Tecnologia: laser. Impressão: frente e verso,manual. Scanner: Em rede colorido. Velocidade deimpressão: 20 páginas por minuto. Resolução dadigitalização: 600 x 600 dpi em monocromático e 1200 x600 dpi em colorida. Formato de arquivo de digitalização:PDF, TIFF, JPEG. Velocidade da primeira impressão: 15segundos. Resolução de impressão: 600 x 600 dpi. Ciclomensal igual ou superior a 2.500 páginas impressas.Conexão: Ethernet 10/100Base-TX (RJ45). Sistemaoperacional suportado: Windows 8 ou superior. Garantia dofornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nasnormas da ABNT no que couber.

UN 1,00  0,0000 1.715,00    1.715,00
9 Scanner de Mesa Profissional.Apresentação: Função duplex e alimentador automático,220V.Características:  Garantia de 12 meses contra defeito deFabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. UN 1,00  0,0000 2.349,00    2.349,00
12 Cadeira Giratória C/Braços Reguláveis.Apresentação: Na cor Azul com Preto.Características: Cadeira giratória em tecido, com braços eencosto ajustáveis, regulagem de altura. UN 18,00  0,0000 249,00    4.482,00   13 Arquivo de Aço 4 Gavetas Cinza.Apresentação: Na cor Cinza. Com 4 Gavetas.Características: Tampo em chapa de aço 24 e corpo 26.Gavetas com rolamentos em aço, na cor cinza. Gavetascom rolamentos em aço. UN 3,00  0,0000 500,00    1.500,00   Total do Participante --------> 18.494,50   _________________________ItemParticipante: Especificação7760 - J. CARLOS PEIXER DA COSTA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 Kit Mouse e teclado USB.Apresentação: Na cor Preta, com fio. Teclado padrãobrasileiro e mouse com sensibilidade mínima de 800dpi.Características:  Plug and Play. Teclas de acesso rápido.Mouse com roda de rolagem clicável (scroll); Garantia de12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber.

KIT 7,00  0,0000 77,50    542,50

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  28/2018 - PE 19/201819/201804/06/2018Folha:  3/4ItemParticipante: Especificação7760 - J. CARLOS PEIXER DA COSTA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total10 Scanner Portátil Profissional C/Conexão Wi-fi.Apresentação: Digitalizador sem fio, portátil, cor: preta e/oucinza.Características: Digitalização sem fio para dispositivoscelulares e tablets. Digitalizar, editar e enviar documentosde um computador, tablet ou telefone, alimentação:baterias e fonte de alimentação USB. Digitalização paraserviços na nuvem. Digitalização de vários tamanhos dedocumentos. Softwares de digitalização incluídos. Modosde digitalização: colorido, tons de cinza, preto e branco.Conexão com programas de administração de documentosestabelecidos. Compatível com o controlador Twain.Resolução de até 600 Dpi, simplex/ duplex.  Velocidade:300 dpi, B/N – Color - 8,5 segundos; 600 dpi, B/N – Color -31 segundos (Tamanho A4). Peso igual ou superior a 490gramas; dimensões iguais ou superiores a 28cm x 6cm x4cm.Conectividade: Usb 2.0 – Mini Tipo B. Wi-Fi® 802.11b/g/n. Compatibilidade: Microsoft®, Windows 8.x ouposterior, Mac Os® X 10.5.8 - 10.9.x - iOS 5.x ou posteriorAndroid 4 ou posterior. Voltagem de 100 – 240 Vca.  Itensacessórios: cabo USB, Cd de Instalação, guia do Usuário ebolsa para transporte. Garantia do fornecedor igual ousuperior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT noque couber.

UN 1,00  0,0000 1.285,00    1.285,00

Total do Participante --------> 1.827,50   _________________________ItemParticipante: Especificação7763 - CLIMAR ELETRO REFRIGERAÇÃO EIRELIUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total16 Ar Condicionado  tipo "Split" 12.000 btu/h.Apresentação: Com unidade interna tipo high wall.Características: Com capacidade de resfriamento de12.000 btu/h, controle remoto sem fio, eficiência energéticaclasse A, potência mínima 1096w, vazão de ar 600 m³/H,garantia mínima de 03 (três) anos para o motor-compressore 01 (um) ano de garantia para os demais componentes -tensão de 220v  - com instalação incluída. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber.
UN 2,00  0,0000 2.645,00    5.290,00

17 Ar Condicionado  tipo "Split" 18.000 btu/h.Apresentação: Com unidade interna tipo high wall.Características: Com capacidade de resfriamento de18.000 btu/h, controle remoto sem fio, eficiência energéticaclasse A, potência mínima 1096w, vazão de ar 600 m³/H,garantia mínima de 03 (três) anos para o motor-compressore 01 (um) ano de garantia para os demais componentes -tensão de 220v  - com instalação incluída. Compressorinverter, com Gás ecológico R410a. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nasnormas da ABNT no que couber.
UN 1,00  0,0000 3.655,00    3.655,00

Total do Participante --------> 8.945,00   _________________________Total Geral ----------------------> 29.267,00

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  28/2018 - PE 19/201819/201804/06/2018Folha:  4/4

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.RENO ROGÉRIO DE CAMARGOVANESSA DE OLIVEIRA FREITASGISELE FURTADO DORNELLES
Lages,  26  de  Junho  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - 1ª SUPLENTE - ........................................ - EQUIPE DE APOIO